          ЗАПОРІЗЬКА ДЕРЖАВНА ІНЖЕНЕРНА АКАДЕМІЯ

                                              БІБЛІОТЕКА

                                                                 [image: image1.png]



[image: image2.png]



      Штучний інтелект. Нейронні мережі
                 ( Бібліографічний покажчик літератури)
                                                   м. Запоріжжя

                                                           2017
Останніми десятиліттями спостерігається перехід до так званого «інформаційного суспільства», концепція якого відображає реальне зростання значення виробництва, переробки, розподілу та споживання інформації. У зв’язку з цим зростає актуальність розробки та вдосконалення інформаційних технологій, серед яких важливе місце посідають алгоритмічні та програмно-апаратні системи і комплекси з елементами штучного інтелекту, призначені розв’язувати інтелектуальні задачі та виконувати функції, які раніше вважалися прерогативою людини

Одним з провідних напрямків досліджень у галузі штучного інтелекту є машинне навчання, синтез та моделювання штучних нейронних елементів  та нейромереж, розроблення методів їх навчання та оптимізації, вдосконалення нейромережевих технологій обробки та аналізу даних, створення прикладних систем на основі нейронних мереж. Штучні нейронні мережі знаходять застосування у наступ​них сферах: класифікація та розпізнавання образів, системи асоціативної пам’яті, компресія даних, оптимізаційні задачі, теорія керування, розробка нейро​комп’ютерів, наближення функцій з високою точністю, екстраполяція та прогнозування. Нейромереживі технології досягли певних успіхів у вирішенні складних завдань як суто наукових, так й у сфері техніки, бізнесу, фінансів, медичної діагностики й інших галузей, пов`язаних з інтелектуальною діяльністю.
Вашій увазі пропонується бібліографічний покажчик літератури “Штучний інтелект. Нейроні мережі”. Покажчик складений на основі книжкового та журнального фонду бібліотеки. Він складається з таких розділів:

1. Штучний інтелект та нейронні мережі.                                
          2. Застосування штучного інтелекту та нейронних мереж

              у різних галузях.        

Література розміщена в межах розділу в алфавітному порядку авторів і назв творів.
                               I. ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ ТА НЕЙРОННІ МЕРЕЖІ.
	1.
	004.7

А 724


	Антонов, В. М. Сучасні комп'ютерні мережі [Текст] / В. М. Антонов. - К. : МК-Пресс, 2005. - 478 c. : iл. - ISBN 966-96415-5-1 

	2.
	Ч48(4Укр)

Т676


	Бабенко, В. В.  Філософські аспекти штучного інтелекту / В. В. Бабенко, О. М. Целякова // XIII науково-технічна конференція студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 14-18 квітня 2008 р. / . - Запоріжжя, 2008. - Ч. 4.  - C. 176.


	3.
	004

Б 247


	Бардаченко, В. Ф.   Таймерні нейронні елементи та структури [Текст] : монографія / В. Ф. Бардаченко, О. К. Колесницький, С. А. Василецький ; Вінниц. нац. техн. ун-т. - Вінниця : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2004. - 131 c. : iл. - ISBN 966-641-109-1 


	4.
	004.8

Б 391


	Безверхий, А. І.  Системи штучного інтелекту: Методичні вказівки до виконання курсових робіт [Текст] : Для студ. ЗДІА спец. 080403 "ПЗАС" оч. і заоч. форм навчання / А. І. Безверхий, С. О. Яковлєва ; ЗДІА. - Запоріжжя : ЗДІА, 2006. - 82 c. 


	5.
	004.8

Б 391


	Безверхий, А. І.   Системи штучного інтелекту [Текст] : метод. вказівки до лабораторних робіт для студ. ЗДІА спец. 6.050103 "Програмна інженерія" / А. І. Безверхий, В. В. Кривуляк ; ЗДІА. - Запоріжжя : ЗДІА, 2011. - 52 c. 


	6.
	004.8

Б 391


	Безверхий, А. І.  Системи штучного інтелекту [Текст] : метод. вказівки до лабораторних, контрольних та самостійних робіт для студ. ЗДІА напряму 6.050103 "Програмна інженерія" / А. І. Безверхий ; ЗДІА. - Запоріжжя : ЗДІА, 2015. - 40 c.


	7.
	Ч48(4Укр)

М341


	Белясник, П. І.  Створення штучного інтелекту: гносеологічний та онтологічний аспекти / П. І. Белясник, Л. С. Банах // Матеріали XVI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 11-15 квітня 2011 р. - Запоріжжя, 2011. - Т. V (Частина II) .  - C. 54.


	8.
	519

Б 460


	Бенерджи, Р. Теория решения задач [Текст] : Подход к созданию искусственного интеллекта : пер. с  англ. / Р. Бенерджи. - М. : Мир, 1972. - 224 c. 


	9.
	Ч48(4Укр)

М341


	Біленко, Є. Ю.  Моделювання штучного інтелекту / Є. Ю. Біленко, І. О. Клопов // Матеріали XVI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 11-15 квітня 2011 р. - Запоріжжя, 2011. - Т. V (Частина II) .  - C. 8.


	10.
	
	Бодянский, Е. В.  Интерполирующая нейро-фаззи-сеть для моделирования цветопередачи печатной системы / Е. В. Бодянский, Н. Е. Кулишова // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2007. - № 2. - C. 90 - 96.


	11.
	
	Бодянский, Е. В.  Информационная технология кластеризации данных в условиях короткой обучающей выборки на основе ассоциативной вероятностной нейро-фаззи системы / Е. В. Бодянский, Е. А. Винокурова, Д. Д. Пелешко // Управляющие системы и машины. - 2014. - № 4. - C. 73 - 77.


	12.
	
	Бодянский, Е. В.  Многослойная адаптивная нечеткая вероятностная нейронная сеть в задачах классификации текстовых документов / Е. В. Бодянский, Н. В. Рябова, О. В. Золотухин // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2015. - № 1. - C. 39 - 46.


	13.
	
	Бодянский, Е. В.  Прогнозирование временных последовательностей на основе каскадной ортогональной нейронной сети / Е. В. Бодянский, Е. А. Викторов // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2008. - № 1. - C. 92 - 97.


	14.
	004.8

Б 811


	Бондарев, В. Н.  Искусственный интеллект [Текст] : учеб. пособие для вузов / В. Н. Бондарев, Ф. Г. Аде. - Севастополь : Изд-во СевНТУ, 2002. - 613 c. : ил. - ISBN 966-7473-45-7  


	15.
	Ч48(4Укр)

М341


	Борисов, С. В.   Дослідження систем моделювання процесу навчання з використанням інтелектуальних агентних середовищ / С. В. Борисов, О. Д. Шамровський // Матеріали XX науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 20-24 квітня 2015 р. - Запоріжжя, 2015. - Т. III.  - C. 26 - 28.


	16.
	Ч48(4Укр)

М341


	Браілов, Д. Д.  Проблема створення штучного інтелекту / Д. Д. Браілов, В. О. Товарниченко // Матеріали XIX науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА,, 22 - 25 квітня 2014 р. - Запоріжжя, 2014. - Т. V  .  - C. 73.


	17.
	Ч48(4Укр)

М341


	Гаврилко, О. С.  Особливості навчання нейронних мереж за допомогою генетичних алгоритмів / О. С. Гаврилко, Ю. М. Пазюк // Матеріали XVIII науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 15-19 квітня 2013 р. - Запоріжжя, 2013. - Т. III.  - C. 82 - 83.


	18.
	681.3

Г124
	Гаврилова Т. А. Базы знаний интеллектуальных систем [Текст] : учеб. пособие / Т.А. Гаврилова, В.Ф.Хорошевский.- СПб.:Питер, 2000.-382 c. 


	19.
	681.5

Г 312


	Гелиг, А. Х.   Динамика импульсных систем и нейронных сетей [Текст] / А. Х. Гелиг. - Л. : Изд-во ЛГУ, 1982. - 192 c. 


	20.
	65

Г 371


	Герасимов, Б. М.  Человеко-машинные системы принятия решений с элементами искусственного интеллекта [Текст] / Б. М. Герасимов, В. А. Тарасов, И. В. Токарев ; АН Украины. Ин-т кибернетики им. В. М. Глушкова. - К. : Наук. думка, 1993. - 184 c.  


	21.
	004.8

Г 556


	Глибовець, М. М.  Штучний інтелект [Текст] : підручник для внз / М. М. Глибовець, О. В. Олецький. - К. : КМ Академія, 2002. - 365 c. : iл. - ISBN 966-518-153-Х 


	22.
	Ю9

Г 773


	Грановская, Р. М.  Интуиция и искусственный интеллект [Текст] / Р. М. Грановская, И. Я. Березная ; ЛГУ. - Л. : Изд-во ЛГУ, 1991. - 270 c. 

	23.
	
	Дмитриенко, В. Д.  Архитектуры и алгоритмы функционирования нейронных сетей Хемминга и Хебба, способных дообучаться и распознавать новую информацию / В. Д. Дмитриенко, А. Ю. Заковоротный // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2014. - № 2. - C. 100 - 110.


	24.
	519

Д 797


	Дубровін, В. І.  Методи оптимізації та їх застосування в задачах навчання нейронних мереж [Текст] : навч. посібник для внз / В. І. Дубровін, С. О. Субботін ; ЗНТУ. - Запоріжжя : , 2003. - 135 c. : iл. - ISBN 966-7809-24-2 


	25.
	004.8

Е 601


	Емельянов, В. В. Теория и практика эволюционного моделирования [Текст] / В. В. Емельянов, В. М. Курейчик, В. В. Курейчик. - М. : Физматлит, 2003. - 431 c. : ил. - (Проблемы искусственного интеллекта). - ISBN 5-9221-0337-7 


	26.
	004.8

З 179


	Зайченко, Ю. П. Основи проектування інтелектуальних систем [Текст] : навч. посібник для внз / Ю. П. Зайченко ; М-во освіти і науки України. - К. : Слово, 2004. - 351 c. : iл. - ISBN 966-8407-21-0 


	27.
	Ч48(4Укр)

М341


	Заряєв, Д. В.  Моделювання поведінки за допомогою спайкових нейронних мереж та навчання з підкріпленням / Д. В. Заряєв, О. Д. Шамровський // Матеріали XXI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 25-29 квітня 2016 р. - Запоріжжя, 2016. - Т. III.  - C. 81 - 83.


	28.
	
	  Искусственный интеллект из GOOGLE имитирует работу человеческой памяти и сам составляет алгоритмы // Компьютеры, сети, программирование. - 2014. - № 11. - C. 26 - 28.


	29.
	
	  Искусственный интеллект, ошибка человечества? // Компьютеры, сети, программирование. - 2014. - № 11. - C. 25 - 26.

	30.
	
	  История развития искусственного интеллекта // Компьютеры, сети, программирование. - 2014. - № 11. - C. 24 - 25.

	31.
	004.8

К 584


	Кожем'яко, В. П. Паралельно-ієрархічні мережі як структурно-функціональний базис для побудови спеціалізованих моделей образного комп'ютера [Текст] : монографія / В. П. Кожем'яко, Л. І. Тимченко, А. А. Яровий ; Вінниц. нац. техн. ун-т. - Вінниця : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2005. - 160 c. : iл. - ISBN 966-641-142-3 
 

	32.
	681.32

К 630


	Комарцова, Л. Г. Нейрокомпьютеры [Текст] : учеб. пособие для вузов / Л. Г. Комарцова, А. В. Максимов. - М. : Изд-во МГТУ им. Н. Э. Баумана, 2002. - 319 c. : ил. - (Информатика в техн. ун-те). - ISBN 5-7038-1908-3 


	33.
	007

К 637


	Компьютер обретает разум [Текст]  / ред. В. Л. Стефанюк. - М. : Мир, 1990. - 240 c. 

	34.
	004.8

К 647


	Кононюк, А. Ю.    Нейроні мережі і генетичні алгоритми [Електронний ресурс] / А. Ю. Кононюк. - К. : Корнійчук, 2008. - 446 c. 

	35.
	004.3

К 725


	Костров, Б. В.  Микропроцессорные системы [Текст] : учеб. пособие / Б. В. Костров, В. Н. Ручкин. - М. : ДЕСС, 2005. - 208 c. : ил. - ISBN 5-9605-0125-8 


	36.
	004.8

Л 641


	Литвин, В. В. Інтелектуальні системи [Текст] : підручник : [затв. М-вом освіти і науки  України]  / В. В. Литвин, В. В. Пасічник, Ю. В. Яцишин ; ред. В. В. Пасічник. - Львів : Новий Світ - 2000, 2013. - 404 c. : iл. - (Комп`ютинг). - ISBN 978-966-418-086-0 


	37.
	004.82 

Л 641


	Литвин, В. В.     Аналіз даних та знань [Текст] : навч. посібник для внз : [рек. М-вом освіти і науки України] / В. В. Литвин, В. В. Пасічник, Ю. В. Нікольський ; М-во освіти і науки України. - Львів : Магнолія 2006, 2015. - 276 c. : iл. - (Комп`ютинг). 


	38.
	004.415 

Л 641


	Литвин, В. В.   Методи та засоби інженерії даних та знань [Текст] / В. В. Литвин ; М-во освіти і науки України. - Львів : Магнолія 2006, 2016. - 241 c. : iл. - (Комп`ютинг). - ISBN 978-617-574-044-6 : 160 грн.  - (кафедра ПЗАС).


	39.
	004.8

Л 936


	Люгер, Дж. Ф.   Искусственный интеллект [Текст] : Стратегии и методы решения сложных проблем / Дж. Ф. Люгер. - 4-е изд. - М. : Вильямс, 2003. - 863 c. : ил. - ISBN 5-8459-0437-4 


	40.
	
	Мартинюк, Т. Б.  Аналіз операційного базису для нейромережевих інтелектуальних систем / Т. Б. Мартинюк, А. В. Кожем'яко, Н. О. Денисюк, Т. Ю. Позднякова // Інформаційні технології та комп'ютерна інженерія. - 2015. - № 2. - C. 83 - 88.


	41.
	
	Матвійчук, А.  Можливості та перспективи створення штучного інтелекту / А. Матвійчук // Вісник Національної академії наук України. - 2011. - № 12. - C. 36 - 51.


	42.
	004.9

М 677


	Митюшкин, Ю. И.   Soft Computing: идентификация закономерностей нечеткими базами знаний [Текст] : монография / Ю. И. Митюшкин, Б. И. Мокин, А. П. Ротштейн ; Винниц. гос. техн. ун-т. - Винница : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2002. - 145 c. : ил. - ISBN 966-641-051-6 


	43.
	
	Нагоев З. В. Геномное управление морфогенезом агентов в виртуальной «физически-корректной» среде // Кибернетика и системный анализ. – 2008. -  № 2. – С. 42 - 54.



	44.
	004.8

Н 192


	Назаров, А. В.  Нейросетевые алгоритмы прогнозирования и оптимизации систем [Текст] / А. В. Назаров, А. И. Лоскутов. - СПб. : Наука и Техника, 2003. - 384 c. : ил. - (Профи). - ISBN 5-94387-076-8 


	45.
	004.8

Н 641


	Нікольський, Ю. В.  Системи штучного інтелекту [Текст] : навч. посібник : [рек. М-вом освіти і науки України] / Ю. В. Нікольський, В. В. Пасічник, Ю. М, Щербина ; М-во освіти і науки України. - 2-ге вид., випр. i доп. - Львів : Магнолія 2006, 2016. - 279 c. : iл. - (Комп`ютинг). - ISBN 978-617-57-40-11-4 


	46.
	
	Орловский, И. А.  Разработка моделей нелинейных электротехнических объектов в виде степенных рекуррентных нейронных сетей / И. А. Орловский, А. А. Синявский // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2008. - № 1. - C. 128 - 137.


	47.
	681.3

О 769


	Острейковский, В. А.  Информатика [Текст] : учебник для вузов / В. А. Острейковский. - М. : Высшая школа, 2001. - 511 c. : ил. - ISBN 5-06-003533-6 


	48.
	004.4

П 180


	Паралельно-ієрархічне перетворення як системна модель оптико-електронних засобів штучного інтелекту [Текст]  : монографія / В. П. Кожем'яко, Ю. Ф. Кутаєв, С. В. Свєчніков, Л. І. Тимченко ; М-во освіти і науки України. Вінниц. нац. техн. ун-т, НАН України. Ін-т фізики напівпровідників ім. В. Є. Лашкар. - Вінниця : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2003. - 323 c. : iл. - ISBN 966-641-072-9 


	49.
	621.314

П 441
	Поджаренко, В. О. Система діагностування безконтактних електромеханічних перетворювачів на основі нейронечітких методів [Текст] : монографія / В. О. Поджаренко, В. Ю. Кучерук, О. П. Войтович ; Вінниц. нац. техн. ун-т. - Вінниця : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2007. - 154 c. : iл. - ISBN 978-966-641-215-0 :


	50.
	004.8

П 904


	Путькина, Л. В. Интеллектуальные информационные системы [Текст] : учеб. пособие для вузов / Л. В. Путькина, Т. Г. Пискунова. - СПб. : СпбГУП, 2008. - 223 c. - (Библиотека гуманитарного университета ; вып. 37). - ISBN 978-5-7621-0425-8 


	51.
	681.3.06

Р 494


	Рідкокаша, А. А. Основи систем штучного інтелекту [Текст] : навч. посібник для внз / А. А. Рідкокаша, К. К. Голдер. - Черкаси : Відлуння-Плюс, 2002. - 239 c. : iл. - ISBN 966-7331-58-Х 


	52.
	004

Р830
	Руденко, О. Г. Штучні нейронні мережі [Текст] : навч. посібник для внз / О. Г. Руденко, Є. В. Бодянський. - Х. : Компанія СМІТ, 2006. - 403 c. : iл. - ISBN 966-8530-73-Х 


	53.
	Ч48

С 655


	Сороко, В. М. Автоматизовані навчаючі системи з елементами штучного інтелекту [Текст] : навч. посібник / В. М. Сороко, О. В. Журавльов ; НМК ВО. - К. : , 1992. - 243 c. 


	54.
	
	Субботтин, С. А.  Быстрый метод выделения обучающихся выборок для построения нейросетевых моделей принятия решений по прецедентам / С. А. Субботтин // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2015. - № 1. - C. 46 - 52.


	55.
	Ч48(4Укр)

М341


	Суріхін, К. Г.  Оптимізація архітектури нейронних мереж орієнтованих на інтерполяцію даних / К. Г. Суріхін, А. І. Безверхий // Матеріали XVII науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 17-20 квітня 2012 р. - Запоріжжя, 2012. - Т. III.  - C. 132 - 133.


	56.
	621.38

С 921


	  Схемотехніка електронних систем [Текст] . У 3 кн. Кн. 3. Мікропроцесори та мікроконтролери : підручник для внз / В. І. Бойко, А. М. Гуржій, В. Я. Жуйков, А. А. Зорі. - 2-ге вид., перероб. i доп. - К. : Вища школа, 2004. - 399 c. : iл. - ISBN 966-642-202-6 


	57.
	
	Тимофієва, Н. К.  Комбінаторика в задачах  штучного інтелекту / Н. К. Тимофієва, В. І. Гриценко // Управляющие системы и машины. - 2017. - № 2. - C. 6 - 20.


	58.
	
	Тищенко, О. К.  Прогнозуюча нейро-фаззі мережа на основі багатовимірного нео-фаззі-нейрона та її процедура навчання / О. К. Тищенко, І. П. Плісс, К. О. Шкуро // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2014. - № 2. - C. 120 - 126.


	59.
	007(03)

Т 522


	 Толковый словарь по искусственному интеллекту [Текст]  : словарь / сост. А. Н. Аверкин, М. Г. Гаазе-Рапопорт, Д. А. Поспелов. - М. : Радио и связь, 1992. - 256 c. 


	60.
	004.8

Ф 337


	Федорчук, Є. Н. Програмування систем штучного інтелекту [Текст] : е : навч. посібник / Є. Н. Федорчук ; Нац. ун-т "Львів. політехніка". - Львів : Вид-во Львів. політехніки, 2012. - 165 c. : iл. - ISBN 978-617-607-257-7 


	61.
	621.86

Ф940
	Фу К. Робототехника [Текст] : пер. с англ. / К. Фу, Р. Гонсалес, К. Ли ; ред. В. Г. Градецкий. - М. : Мир, 1989. - 621 c.


	62.
	007

Ш 123


	Шабанов-Кушнаренко, Ю. П.  Теория интеллекта: Проблемы и перспективы [Текст] / Ю. П. Шабанов-Кушнаренко. - Х. : Вища школа, 1987. - 160 c. 


	63.
	
	Шевченко А. В. Гипотеза сознания или нейроинформационные системы // Кибернетика и системный анализ. – 2004. - № 6. – С.73-87.



	64.
	007

Э 648


	Эндрю, А.  Искусственный интеллект [Текст] / А. Эндрю. - М. : Мир, 1985. - 264 c. : ил. - (В мире науки и техники). 

	
	
	


           II. ЗАСТОСУВАННЯ ШТУЧНОГО ІНТЕЛЕКТУ ТА НЕЙРОННИХ МЕРЕЖ  
                                                              У РІЗНИХ ГАЛУЗЯХ
	65.
	Ч23

А 224


	 Автоматизация поискового конструирования (искусственный интеллект в машинном проектировании) [Текст]  / А. И. Половинкин, Н. К. Бобков, Г. Я. Буш ; ред. А. И. Половинкин. - М. : Радио и связь, 1981. - 344 c. 
 

	66.
	61

А 356


	Азнакаєв, Е. Г.  Біомедична інженерія [Текст] : (фундаментальні та прикладні аспекти) : навч. посібник для внз / Е. Г. Азнакаєв. - К. : НАУ, 2007. - 389 c. : iл. - ISBN 978-598-380-4 
 

	67.
	Ч48(4Укр)

М341


	Арушанян, Г. Р.  Переваги використання нейронних мереж в економіці / Г. Р. Арушанян, Є. Ю. Біленко, І. О. Клопов // Матеріали XV науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 12-16 квітня 2010 р. - Запоріжжя, 2010. - Ч. V.  - C. 33.


	68.
	Ч48(4Укр)

М341


	Безверха, О. О.  Застосування методів штучного інтелекту до розробки ігрового застосунку жанру ACTION / О. О. Безверха, Ю. О. Лимаренко // Матеріали XXI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 25-29 квітня 2016 р. - Запоріжжя, 2016. - Т. III.  - C. 77 - 79.


	69.
	
	Бойцун Н. Є. Прогнозування економічних і фінансових процесів на основі нейронечітких технологій // Фінанси України. – 2005. - № 5. – С.79-93.


	70.
	
	Васильченко І. Порівняльний аналіз нейронних мереж та моделі Блека-Шоулза в оцінюванні опціонних контрактів // Банківська справа. – 2011.-  № 3. – С. 67-79.



	71.
	004.2

В 204


	Васюра, А. С.  Методи та засоби нейроподібної обробки даних для систем керування [Текст] : монографія / А. С. Васюра, Т. Б. Мартинюк, Л. М. Куперштейн ; Вінниц. нац. техн. ун-т. - Вінниця : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2008. - 174 c. : iл. - ISBN 978-966-641-279-2 


	72.
	Ч48(4Укр)

М341


	Воєводін, О. М.  Розробка штучного інтелекту для ігрових застосунків з використанням штучних нейронних мереж та генетичних алгоритммів / О. М. Воєводін, Ю. М. Пазюк // Матеріали XX науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 20-24 квітня 2015 р. - Запоріжжя, 2015. - Т. III.  - C. 28 - 30.


	73.
	004.8

Е 413


	 Експертні системи в медицині [Текст]  : навч. посібник для внз : [рек. М-вом освіти і науки України] / Ю. С. Синєкоп, А. М. Продеус, Є. Я. Швець та ін. ; НТУУ "КПІ"; ЗДІА. - Запоріжжя : ЗДІА, 2014. - 332 c. : iл. - ISBN 978-966-8462-95-5 



	74.
	
	Еременко Ю. И. Нейронная модель зонного управления печью нагрева /Ю. И. Еременко // Известия высших учебных заведений. Черная металлургия. – 2003. - № 7. – С. 71 - 74.



	75.
	
	Еременко Ю. И. Оценка эффективности использования метода временного уплотнения обучения нейронных сетей для задач управления теплотехническими процессами / Ю. И. Еременко  //Известия высших учебных заведений. Черная металлургия. – 2005. - № 1. – С. 61 - 63.


	76.
	Ч48(4Укр)

М341


	Замрій, А. М.  Застосування та дослідження методів інтерактивного навчання на прикладі ігрових задач зі штучним інтелектом / А. М. Замрій, А. І. Безверхий // Матеріали XVI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 11-15 квітня 2011 р. - Запоріжжя, 2011. - Т. III.  - C. 142 - 143.


	77.
	
	Заруцька О. Розподіл банківського ринку за методикою нейронних мереж / О. Заруцька. // Вісник Національного банку України. – 2010. -№ 6. – С. 14 - 19.



	78.
	Ч48(4Укр)

М341


	Заряєва, Д. М.  Пошук об'єктів у відеопотоці за допомогою згорткових нейронних мереж / Д. М. Заряєва, Ю. М. Пазюк // Матеріали XXI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 25-29 квітня 2016 р. - Запоріжжя, 2016. - Т. III.  - C. 83 - 85.


	79.
	
	Іллічевський С. О. Поєднання актуарних моделей і штучних нейронних мереж для розрахунку фінансових ризиків і ймовірностей банкрутства страхових компаній //Актуальні проблеми економіки. – 2011.- № 1. – С. 253-258.



	80.
	
	  Искусственный интеллект научили предсказывать судебные решения // Компьютеры, сети, программирование. - 2017. - № 1. - C. 4 - 5.

	81.
	
	Кардаш, А. І. Задача розпізнавання людських облич методами штучного інтелекту / А. І. Кардаш, С. М. Левицька, А. Т. Дудикевич // Інформаційні технології та комп'ютерна інженерія.-2013.-№1.-C.84 - 88


	82.
	
	Кацив, С. Ш.  Штучна нейроподібна мережа для діагностування дефектів гідроагрегату / С. Ш. Кацив // Інформаційні технології та комп'ютерна інженерія. - 2013. - № 1. - C. 74 - 84.


	83.
	
	Ковальчук О. Я. Задача минимизации при определении формы поверхности по полутонам / О. Я. Ковальчук, П. И. Чопык // Кибернетика и системный анализ. – 2007. - № 2. – С. 183 -188.



	84.
	004.8

К 630


	Комашинский, В. И.         Нейронные сети и их применение в системах управления и связи [Текст] / В. И. Комашинский, Д. А. Смирнов. - М. : Горячая линия - Телеком, 2002. - 94 c. : ил. - ISBN 5-93517-094-9 


	85.
	Ч48(4Укр)

М341


	Кукін, Р. О.  Використання інструментарія нейронних мереж для створення моделей управління підприємством / Р. О. Кукін, О. В. Головень // Матеріали XV науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 12-16 квітня 2010 р. - Запоріжжя, 2010. - Ч. V.  - C. 45.


	86.
	
	Лапшин И. В. Задачи идентификации при управлении электрическим режимом дуговой сталеплавильной печи с использованием искусственных нейронных сетей // Известия высших учебных заведений. Черная металлургия. - 2003. -№ 8. - С.59 - 60.


	87.
	Ч48(4Укр)

М341


	Леонтьєва, О. В.  Використання нейронних мереж для аналізу фінансового стану підприємства / О. В. Леонтьєва, С. В. Солодухін // Матеріали XV науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 12-16 квітня 2010 р. - Запоріжжя, 2010. - Ч. V.  - C. 49.


	88.
	Ч48(4Укр)

М341


	Моторна, В. С.   Економіко-математичні методи прогнозування діяльності підприємства / В. С. Моторна, І. О. Клопов // Матеріали XXI науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 25-29 квітня 2016 р. - Запоріжжя, 2016. - Т. III.  - C. 117 - 118.


	89.
	Ч48(4Укр)

М341


	Окопний, Р. Г.  Аналіз дослідження методів штучного інтелекту у застосуванні до комп'ютерних ігор на мобільних пристроях / Р. Г. Окопний, А. І. Безверхий // Матеріали XVIII науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 15-19 квітня 2013 р. - Запоріжжя, 2013. - Т. III.  - C. 98 - 99.


	90.
	
	Петрук, В. Г.  Оцінювання валідності діагностування пошкоджень біотканин за допомогою цифрвої колориметрії з використанням нейромережі / В. Г. Петрук, О. Є. Кватернюк, О. І. Моканюк, С. М. Кватернюк // Інформаційні технології та комп'ютерна інженерія. - 2015. - № 2. - C. 4 - 10.


	91.
	
	Решетнікова Г. Нейронні мережі як засіб аналізу і моделювання поведінки споживача / Г. Решетнікова, А. Житков // Маркетинг в Україні. – 2007. - № 3. –С. 22 - 27.


	92
	С8

Р 590


	Рогальский, Ф. Б.  Математические методы анализа экономических систем [Текст]. В 2 кн. Кн. 2. Методы и алгоритмы решения трудноформализуемых задач / Ф. Б. Рогальский, А. А. Цокуренко ; Херсон. гос. техн. ун-т. - К. : Наук. думка, 2001. - 423 c. : ил. - ISBN 966-00-0729-9 


	93.
	
	Роїк О. М. Математична модель та метод оцінки рівня ризику структури капіталу засобами нейтронної мережі хопфілда / О. М. Роїк, А. О. Азарова, Л. А. Кілимник // Актуальні проблеми економіки. – 2010. - № 1. с. 245-253.


	94.
	У05

Р 693


	Романов, В. П. Интеллектуальные информационные системы в экономике [Текст] : учеб. пособие для вузов / В. П. Романов ; ред. Н. П. Тихомиров ; Рос. экон. акад. им. Г. В. Плеханова. - М. : Экзамен, 2003. - 494 c. : ил. - ISBN 5-94692-194-0 


	95.
	
	Руденко, О. Г.  Управление нагрузкой в рапределенной компьютерной системе при помощи нейронных сетей / О. Г. Руденко, А. В. Заец, Ю. Э. Ткач // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2007. - № 2. - C. 99 - 101.


	96.
	Ч48(4Укр)

М341


	Серенко, Є. М.  Генерація скінчених автоматів для розв'язання ігрових задач за допомогою генетичних алгоритмів / Є. М. Серенко, І. А. Скрипник // Матеріали XIX науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА,, 22 - 25 квітня 2014 р. - Запоріжжя, 2014. - Т. III.  - C. 55 - 56.


	97.
	У053

С594
	Соколова Г. Н. Информационные технологии экономического анализа [Текст] : Теория и практика / Г. Н. Соколова ; Фин. акад. при Правительстве РФ. - М. : Экзамен, 2002. - 319 c. : ил. - ISBN 5-8212-0241-8


	98.
	004.8

С 604


	Солодухін, С. В. Системи та методи штучного інтелекту в економіці [Текст] : метод. вказівки до виконання лабораторних робіт для студ. ЗДІА спец. "ЕК" ден. та заоч. форм навчання / С. В. Солодухін, І. О. Клопов ; ЗДІА. - Запоріжжя : ЗДІА, 2010. - 58 c. 


	99.
	004

С 999


	Сявавко, М. С.  Основи економічної інформатики [Текст]. Кн. 1 : навч. посібник / М. С. Сявавко, Т. В. Пасічник. - Львів : Магнолія плюс, 2006. - 235 c. : iл. - (Вища освіта в Україні). - ISBN 966-8340-72-8 



	100.
	Ч48(4Укр)

М341


	Тихоненко, Ю. В.  Аналіз фінансового стану підприємства на основі нейроних мереж / Ю. В. Тихоненко, І. О. Клопов // Матеріали XV науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 12-16 квітня 2010 р. - Запоріжжя, 2010. - Ч. V.  - C. 60.


	101.
	
	Федяев, О. И.  Нейросетевой алгоритм дикторонезависимого распознавания фонем устной речи / О. И. Федяев, И. Ю. Бондаренко // Управляющие системы и машины. - 2013. - № 4. - C. 41 - 51.


	102.
	
	Чубукова О. Штучний інтелект як основа когнітивної економіки / О. Чубукова // Актуальні проблеми економіки. – 2013. - № 9. – С.14-20



	103.
	
	Шама, Є. О.  Побудова класифікатора рослинних об'єктів за допомогою нейронних мереж / Є. О. Шама, С. О. Субботін, С. В. Морщавка // Радіоелектроніка. Інформатика. Управління. - 2013. - № 1. - C. 55 - 62.


	104.
	Ч48(4Укр)

М341


	Штуковецький, М. В.  Дослідження та застосування нейронних мереж для створення інтелектуальних ігрових програм / М. В. Штуковецький, В. І. Заяц // Матеріали XVIII науково-технічної конференції студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів ЗДІА, 15-19 квітня 2013 р. - Запоріжжя, 2013. - Т. III.  - C. 113 - 114.


	105.
	007

Я 572


	Ямпольский, Л. С. Штучний інтелект у плануванні та управлінні виробництвом [Текст] : підручник / Л. С. Ямпольский, О. А. Лавров. - К. : Вища школа, 1995. - 255 c. 


Алфавітний покажчик авторів.
Аде Ф. Г.   14.

Азарова А. О.   93.

Азнакаєв, Е. Г.   66.
Антонов В. М.   1.
Арушанян Г. Р.   67.
Бабенко В. В.   2.
Банах Л. С.   7.
Бардаченко В. Ф.   3.
Безверха О. О.   68.
Безверхий А. І.   4, 5, 6, 55, 76, 89.
Белясник П. І.   7.
Бенерджи Р.   8.
Біленко Є. Ю.   9, 67.
Бодянский Е. В.   10, 11, 12, 13, 52.
Бойко В. І.   56.

Бойцун Н. Є.   69.
Бондарев В. Н.   14.
Бондаренко И. Ю.   101.
Борисов С. В.   15.
Браілов Д. Д.   16.
Буш Г. Я.   65.
Василецький С. А.   3.
Васильченко І.   70.
Васюра А. С.   71.
Викторов Е. А.   13.

Винокурова Е. А.   11.
Воєводін О. М.   72.
Войтович О. П.   49.
Гаврилова Т. А.   18.
Гаврилко О. С.   17.
Гелиг А. Х.    19.  
Герасимов Б. М.   20.
Глибовець М. М.   21.
Голдер К. К. 51.

Головень О. В.   85.
Грановская Р. М.   22.
Гриценко В. І.   57.

Гурій А. М.   56.

Денисюк Н. О.   40.
Дмитриенко В. Д.   23.
Дубровин В. І.   24.
Емельянов В. В.   25.
Еременко Ю. И.   74, 75.
Житков А.   91.
Жуйкою В. Я.  56.
Заєць А. В.   95.
Зайченко Ю. П.   26.
Заковоротный А. Ю.   23.
Замрій А. М.   76.
Заруцька О.   77.
Заряєв Д. В.   27.
Заряєва Д. М.   78.
Заяц В. І.   104.
Золотухин О. В.   12.

Зорі А. А.   56.
Іллічевський С. О.   79.
Кардаш А. І.   81.
Кацив С. Ш.  82.
Кватернюк О. Є.   90.

Кілимник Л. А.   93.
Клопов І. О.   9, 67, 88, 100.
Ковальчук О. Я.   83.
Кожем`яко А. В.   40.
Кожем`яко В. П.   31, 48.
Колесницький О. К.   3.
Комарцева Л. Г.   32.
Комашинский, В. И.  84.        
Кононюк А. Ю.    34. 
Костров Б. В.   35. 
Кривуляк В. В.   5.

Кукін Р. О.   85.
Кулишова Н. Е.   10.

Куперштейн Л. М.   71.

Курейчик В. М.   25.

Курейчик В. В.   25.

Кутаєв Ю. Ф.   48.
Кучерук В. Ю.   49.
Лапшин И. В.   86.
Лебедянский М. С.
Левицька С. М.   81.
Леонтьєва О. В.   87.
Лимаренко Ю. О.   68.
Литвин В. В.   36, 37, 38.
Лоскутов А. И.   44.
Люгер Дж. Ф.   39.
Максимов А. В.   32.
Мартинюк Т. Б.   40, 71.
Матвійчук А.   41.
Митюшкин Ю. И.   42.
Моканюк О. І. 90.

Мокин Б. И.   42.

Морщавка С. В.   103.
Моторна В. С.   88.
Нагоев З. В.   43.
Назаров А. В.   44.
Нікольський Ю. В.   45.
Окопний Р. Г.   89.
Олецький О. В.   21.
Орловский И. А.   46.  
Острейковский В. А.   47.
Пазюк Ю. М.   17, 72, 78.
Пасічник В. В.   36, 37, 45.
Пасічник Т. В.   99.
Пелешко Д. Д.   11.
Петрук В. Г.   90.
Пискунова Т. Г.   50.

Плісе І. П.   58.
Поджаренко, В. О.   49.
Позднякова Т. Ю.   40.

Половинки А. И.   65.

Продаус А. М.   73.
Путькина Л. В.   50.
Решетнікова Г.   91.
Рідкокаша А. А.   51.
Рогальский, Ф. Б.   92,  
Роїк О. М.   93.
Романов В. П.   94.
Руденко, О. Г.   52, 95.
Ручкин В. Н.   35.

Рябова Н. В.   12.

Свєчніков С. В.   48.
Серенко Є. М.   96.
Синкоп Ю. С.   73.
Синявский А. А.   46.

Смирнов Д. А.   84.
Соколова Г. Н.   97.
Солодухін С. В.   87, 98.
Сороко В. М.   53.
Субботтин С. А.   54.
Субботін С. О.   24, 103.
Суріхін К. Г.   55.
Сявавко М. С.   99.
Тарасов В. А.   20.
Тимофієва Н. К.   57.
Тимченко Л. І.   31, 48.
Тихоненко Ю. В.   100.
Тищенко О. К.    58. 
Ткач Ю. Є.   95.
Товарниченко В. О.   16.
Токарев И. В.   20.
Федорчук Є. Н.   60.
Федяев О. И.   101
Фу К.   61.
Хорошевский В. Ф.   18.

Цокуренко А. А.   92.

Чопык П. И.   83.
Чубукова О.   102
Шабанов-Кушнаренко Ю. П.   62.
Шама Є. О.  103.
Шамровський О. Д.   15, 27.
Швець Є. Я.   73.
Шевченко А. В.   63.
Шкуро К. О.   58.
Штуковецький М. В.   104.
Щербина Ю. М.   45.
Эндрю А.   64.
Яковлєва С. О.   4.
Ямпольский Л. С.   105.
Яровий А. А.   31.

Яцишин Ю. В.   36.

                  Листопад, 2017 р.                                                 Укладач: Ємчицька Т. В.                    
.

PAGE  
5

